Urkundcubucb von Kremtmünster Nr. 240.

DCX.

1359. IS. Febrair. St nariaa. — Tettament de» Dommikmter» Bruder Nico-

iautt Buekof» ut Mwkopelit,

In nomine domini amen. Anno natiuitatls eiusdem millesimo

trecentesimo quinquagesimo nono, duodeeimo kalendas martU in

special! comodo prepositi domus mneti Flmiam ordlnls sancti

Augustini canoniconim regularium Pataniemh dyocesis coram

vobis venerahili doniiiio \\'i/(/atido predicte domus sancti Floriani

prepovsito, in prcsencia vestruni religiosorum honorabiliuni et

discretorum virorum hic personaüter presencium et preseatibua sub-

scriptorum et ad hoc »pecialiter per nos vocatomm et rogatorum—
Nos freier Nieolau* ordinis predieatorum dei ac sedis apostollee

graeia episeopus MareopoUnm, quamuis debiles corpore saoi

tarnen mente personaliter constituti desiderantes eirea bonorum

nostrorum omninm et singulornm (am mol»i1ium quam inmobilium a

deo nobis datoruiii nostris laiiorihiis arquisitorum ordinacionem

nec non vltimate nostre voluntatis «lisposicionein ineuitahile humane

condicionis debitum preuenire. legitimum et inmutabile testaiueutum»

ab illustri principe dommo Budoifo duee Austrie ac a reuerendo

patre dotmno Goifrido epUeopo Paiauietui, dominis nostris gene-

rosis, nec non ab omnibusetsingalis Christi fidelibus perpetuo obser-

uandum et in Christi nomine defendendum ac propter diuinam remu-

neracionem exequendum fideliter übere ac proprio motu sanaque

racione tacimus, et ractuni ac voluntatem nostiam vitimam super et

de ipsis omnihus et singulis in hiis scriptis pronnnciamus, vt sequi-

tor in hec verba. in primis ordioamus venerabili domino nofttro
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Paimtienii episeopo prediefo eentiim talenta denariornm M'iennen-

siuin, pro (|iiibus nubis est uh ipso decitiin in Manswcrd oljliguta, et

«leceiii talenl;i (leiu'irinciim ad nanclHin StepkaniUH in Wijeium iiobis

pru reeoiiciliac'iune ciiniterii ibiUem soluenda« et sex tnienla de

ttakenberch pro eüui'i e(»nsecracioiie. ftem ordinamus ad l'abricaiB

eeclesie Potmiiemu» quadraginla talenU denarioram wyetuienaimii,

ia quibiis nebis obligatur Vlrkm Schitmpa§n et pro qnibiM vina

sua nomine nostro sunt arrestata« Item ordinamus caneellario donini

^ dueis vnam subtilem »leam forte valentem tri«(inta florenos vd am-

plius pro aniieabiii iiieinoria. Item (iniiiiaiiiiis doiiiuiii nostrain diipli-

catain in Wijenna in antiquo foro caruium sitam emptam pro cen-

tum et octogitita talenta lienariorum vyeuneusium ad sanctum Kloria>

num et ad sanctum Andream cauonicorum regularium sancti Augu>

stini ordinis predicte PatauieH»i9 dyocesis simul in solidum ab ipsis

tenendam. Item testamur et ordinamus pro vna missa cottidiana in

altari sanett AehaeH nove Capelle capitolarfs ad sanetum Florianum

perpcluo babenda. vbi literis ju escnlibiis cliginnis sepiiiUirarn, vnam

vificam in Aftzkeudorf sitain tm der IJühcuwart, emptam pro tri-

giuta tribus tab>ntis deiiariorum .wyeniiensium, et vnam viiieolam

sitam an dem Ckaluperg nomiuatam FHäßekch emptam pro oeto

talentis denarioram wyenhensium, et tres equos nostros, et omnes

anulos nostros pro vno caliee, et vnum pannum sericeum nonum pro

casula ad eapellam sepoltnre nostre prediete. Item ordinamus eano-

iiicis sev d«)nHtiis conuenlualibns ibitlem pro exeqiiiis sepuiture ac

pro perpeliio anniuersario no.slro ibidem etdebrnndis omnia vasa in

citlfis sev pieariis siue in quacunqne alia iorma et de quacuiique

materia existant preter meliorem eilliim argeoteum, quem priorisse

et preter piearlum a domino duce nobis datum, quod Vsmanitme md *

sanctum Lavreneium m Wyenna, et preter eoelearia argentea et

vnum ciffUlnm argeiitenm nobis quondam a domino preposito sancti

Florian! datum, que et quem eidem domino preposito testamur et

leg.'inms. Item (irdinaniiis inediftaUMn annonc tarn Iritici quam auene

et viium vas viüi ad sanctum Laurenclum in Wyf/uia. Item ordi-

namus predicutoribiis in Frisaco sex modlos tritici reddituum anoa-

lium, nobis de Niäeraliack obligatos pro ootoginta talentis wyen-

nensibus, sed solum redimendos pro sexaginta talentis deflalcatis

de principali summa Yiginti libris pro fructibus medio tempore a

nobis pereeptis, et viginti tria talenta wyennensia, in quibas Odern
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predicatdics iioliis ohligiiiitur, el omncs libros ii(»stiM»s pielei* vmim

librum missalem et matutinnUMu quos oriliiiamus Hcinrico cnpellano

nostro, cui eciam teslamiir duu taletita reüdiluiim in Necnburga, et

vnuni vas vini et eappas ac tuiiieas et alias vestes iiostras religiosas.

Item ordinamus sorori nostre in VUlaeo qaioquaginta florem»« ftureos

in quibos predieatores in FrUueo predieti sunt nobis obligati. item

avunculo sev fammlo mstro Johamti ordinamus quatoor talenta

reddifnum in PerrhUtlndorf et vntim ras rini. Item Vhico famnlo

nostro viuiin va*^ vini ot tria talciila aqiiilep^eiisiiim. Item procura-

Irici iiostrt' ti-in talcnla acniilegeiisin. Item lamulo nostro veclorali

dtio talnita aquilt-geiKsia ordinamus. Item testamur Chunnido nipel-

lano Sehonnaycharij midi um tateutum reUdituum ex parle Ilippei-

gtarfer et pallium quod dedit iiobis prepusitus de aaueto Fioriano

cum pellibus metioribu.n et vnum lectum plumaeeum eum lectivter-

niis ad hoc speetantibns et vnum cuieitriim serieeum. Item signifi-

eamus quod prepusitus de Aptzpereh tenetiir domine Grafenwer-

deiitinc in Minnpdch vigiuli octo talenta denariorum wyeniiesium

qiie sibi mutuauit mnliaiitr persona uoslra. Item ordinamus j»redi-

caturibus in Leeben vigiuti quatuor florenos in quibus sunt nobis

obligati. Item prior in Gretz teiietur uobis sedeeim florenos de qui-

bus oeto testamur eidem priori, alios rero octo leetori in Friäoeo»

Kern Über quem habet prepositus »aneii YpolUi reddatur abbali tu

Choiwieo, qui nobis ipsum aecomodauit. Item peecuniam, quam

nobis tenetur Leutoldtts praettrator sancti YpolUi, ordinamus domi-

nis canonieis ibidem. Item volumus et ordinamus, vt si que res alie

in presenti .scriptu iinn nomirtate superessent» de liiis dominus Wij-

gandvit prepositus suprailietus plenam habeat pro missis et clemo-

sinis ac aliis pro nostra et omaium üdelium animarum salute dispo-

neiidi faoultatem. Huiusmodi igifcur testamenti nostri ac vltime et

p«ri»etoe ?oliuitatis nostre ordinamus et constituimus omni jure

modo et forma quibus melius possumus et debemos et eonstitutos

presentibus pronuneiamus nostros veros et legitimos executores,

qiiorum in hoc imploramus auxilium et consciencias in Christo one-

ramus, videlicet veneraldlos dominus . . Scotorum in Wieiiud et . ,

Chotwicenscm abhates ordinis saneti Benedieti ac honorahiles domi-

uos . . plebaiium in Wyenna predicte Patauiensis dioeesis et magi-

strum . . . iliustris ducis Auitrie eaneellarium; daiites eis et cuilibet

eorum in solidum, ita quod non sit melier eondieio oeeopantis, sed
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quod ^nus eorum inceperit per sJium Tel alios Taleat inediari et

flniri, plenam et Kberam facultatem, ordinacionem nostram supra-

dictaiii in totu et in qualibet c'uis parte integralariter ut supradic-

tum est exeqtiendi, nec non legatarios et quemlibet eorum in cor-

poralem possessiuneni iegatoruin mediante domini nostri generosi

ducis Amine supradieti auxilio nostro nomine ponendi et defendendi

ae ]e|g;ata omnia et aingula omnibua et singulia legattrüa non haben-

tibua asaignandi ac omnia et aingula, tamquam nöa ipai faeiendi» per

que presens testamentum nostnim effectum eonsequi possit et ad

(inem nostre iiitencionis suprascripte integraliter peruenire, nichil

umnino neque in toto nec in parte circa predictam nostram volun-

tatem inmutando. In quorum, videlicet testamenti ordinacionis

voluntatis et constitucionis ac omnium et singulorum predictorum

euidens et perfletuum testimonium presentes fieri iusaimus literas ae

noatri nee non venerabilia dommi Wygandi frepoM $aneH Fh-
riam sepedicti sigillorum appensione ac aubscriptorum teatium aub-

seripcionibus testimonio ac presencia TideHcet Siephani decani

Heinrici cnstndis et Nicolai capellani, canonicorum regnlarium

domus sancti Fhriani siipradicte et Heinrici nostri capellani

ordinis predieatoruin, £rAar<;^« de Yronburga Salczburgensis, Ottak'

eheri de Traysenmawerplebatiorum, et Ätulree dicti Nevnchircher

de eaneio Floriano preebiieri, WaUheri seripiarie eoquine elerici,

Johanme de Emdorf ef Fridriei Holezeri layeoram Paiammme
dyoeesium — mandauimoa roborart. Actum datum anno menae die

et loco supradictis.

Ego Stephanue deeanus eaneii Flariani et eanonieua Paia-

vieneU dyoceaia supra nominatua teatamento ordinaeionibua conati-

toeionibua et mandatis ac omnibus et aingulis aupradictia vnacum

predietis et subscriptis testibus cum fierent et agerentur presens

interfui meaque propria manu presentibus subscripsi in testimonium

omnium et singulorum premissorum.

Et ego Hemrieus cuetoe ordinia fct ecelesie et dyoceaia aupra-

dictorum in teatimoninm omnium et aingniorum premiaaoram Tua

cum predietis et subscriptis testibus me subscribo.

Et ego Nycolaue eapeUanus canonicus ordinia ecclesie et dyo-

ceda predictorum vna cum predietis et aubscriptia testibus in testi-

monium omnium premissorum me subscribo.
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Et ego Erhardus plebanus in Vrunhurga supradictus omnibiis

et singulis preüictU viia cum diclis et subscriptis testibus ioterfui et

in testimoniom preseotibus me subscribo.

Et ep:o (Htakcharvs plebanus in Traysenmawer omnibiis pre-

dictts vna cum predictis et subscriptis interfui et in testimonium

omnium premissorum presentibus me subscribo.

Orig.» Perg. mit zwei HfiDgesiegelu im Stiftsarciiive St. Florian.

*

DCXL

13S9. 22. Febriar. Wltn. — Herzog Rudolf ron Oftterreich befiehlt dem Rttry-

grafen tu Stegr, Niclan den Haiden im Besitze der Güter und Fitchweide im

MoUtUktde^ Meiner Leketuckaft^ %u »ekirmen*

Wir Rudolf von Gotiett gnaderi hertzog ze Österreich te

Styr vnd ze Kernden embieten vnsorm getrewn lieben Niclaasen